2005, "The Archaeology of Batujaya (West Java, Indonesia): An Interim Report", in *Uncovering Southeast Asia's Past*, Singapore: The National University Old Singapore, hal. 245-257.

Jika pembangunan tahap II, Candi Blandongan dikaitkan dengan situasi politik pada masa tersebut maka satu-satunya sumber tertua adalah prasasti Rakryan Juru Pangambat yang berangka tahun 854 Saka (932 M.). Prasasti yang ditemukan di Desa Kebon Kopi ini menyebutkan “...*ba(r) pulihkan haji sunda...*”. Bagian ini dapat diterjemahkan sebagai “memulihkan Raja Sunda”. Jika tafsiran ini benar itu berarti pada sekitar abad ke-10 M. telah muncul sebuah institusi politik baru pengganti Tārumanāgara yang sudah tidak diketahui kabarnya lagi sejak abad ke-7 M.